
CONSILIUL JUDETEAN ARGES 
  
 

HOTARARE 
privind aprobarea finantarilor nerambursabile de la bugetul de venituri 
si cheltuieli al Consiliului Judetean Arges pentru proiectele structurilor 

culturale, de tineret si sportive conform Legii nr. 350/2005 
 
 
 

Consiliul Judetean Arges; 
Analizand Expunerea de motive prezentata de presedintele consiliului 

judetean si Raportul  nr.3804/20.03.2014  al Serviciului Relatii Internationale 
Tineret Cultura ; 

Avand in vedere: 
� Legea nr. 350/2005 privind regimul finantarilor nerambursabile din 

fonduri publice alocate pentru activitati nonprofit de interes general; 
� Hotararea Consiliului Judetean Arges nr. 28 din 29.01.2014, privind  

aprobarea  metodologiei  de acordare a finantărilor nerambursabile de la 
bugetul propriu  alocate pentru activităti nonprofit; 

� Dispoziţia Preşedintelui Consiliului Judeţean Argeş nr. 23/07.02.2014, 
privind constituirea Comisiei de analiză si selectie a proiectelor în 
vederea ducerii la îndeplinire a prevederilor H.C.J. nr. 28/29.01.2014.  

� Raportul comisiilor de specialitate  K1, K4 si K5; 
� Avizul secretarului judetului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicata, 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

ART.1. Se aproba finantarea nerambursabila de la bugetul de venituri si 
cheltuieli al Consiliului Judetean Arges pentru proiectele structurilor culturale, 
de tineret si sportive  prevazute de  Legea  nr. 350/2005,  conform anexei parte 
integranta a prezentei hotarari.  
 

ART.2. Serviciul Relatii Internationale Tineret Cultura, Comisia de 
analiză si selectie a proiectelor şi Direcţia  Economica vor duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 



 
ART.3. Compartimentul  Legislativ – Transparenţă Decizională va 

comunica hotărârea: 
 

� Instituţiei Prefectului judeţului Argeş; 
� Serviciului Relatii Internationale Tineret Cultura ; 
� Comisiei de analiză si selectie a proiectelor; 
� Direcţiei  Economice. 
 

 
 

p. PRESEDINTE, 
 

GRIGORE FLORIN TECAU 
 
 

 
                                                                                            Contrasemneaza , 

                                                                                SECRETAR JUDET 
 

                                                                              VIORICA RADUCANU 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data astazi ____________ 2014 
Nr. _____  
 
 


